
Podrobné pokyny k zájezdu fil16 1

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

Ostrovy ohnivého kruhu před Covidem
Filipíny

14. 11. 2016 - 3. 12. 2016

Program zájezdu
1. den
letecký přesun do Manily
2. den
prohlídka Manily (pevnost Santiago, staré opevněné město Intramuros, katedrála Quiapo, kostel a
klášter sv. Augustina , čínská čtvrť)
3. den
celodenní výlet k Pagsanjan falls - vyjížďka na lodích peřejemi nádherného kaňonu lemovaného
džunglí k vodopádu Magdapio
4. den
městečko Bacolor zalité lávou po sopečné erupci, město hříchů Angeles (noční život, go-go bary) u
bývalé americké letecké základny
5. den
fakultativně bizarní kaňony a lávová pole vulkánu Pinatubo (1486 m) - výstup do kráteru sopky
(možno pouze pro klienty do 60 let), odjezd do Lucapu
6. den
lodní  výlet  do  národního  parku  Hundred Islands  v  Lingayenském zálivu (stovka  maličkých
vápencových ostrůvků nedaleko pobřeží, koupání)
7. den
přesun do perly koloniální španělské architektury města Vigan
8. den
prohlídka Viganu  (staré město, španělská a čínská koloniální sídla, Syquia Mansion, katedrála sv.
Pavla, dílny hrnčířů s 50 m dlouhou pecí)
9. den
odjezd do horského města Baguio, procházka městem
10. den
přejezd Centrálních Kordiller po horské silnici Zig Zag Road s mnoha serpentinami a nádhernými
výhledy do krasové oblasti u městečka Sagada
11. den
výlety v okolí Sagady (pohřebiště v jeskyni Lumiang s desítkami starých rakví, jeskyně Sumaging s
podzemní řekou), procházka k vodopádu a do Údolí ozvěn  - posvátného pohřebiště se zavěšenými
rakvemi
12. den
cesta  přes  městečko  Bontoc  (návštěva Muzea kmenů)  do horského centra  Banaue  (nádherné
výhledy, četné vodopády, domorodé vesnice kmenů Ifugao, muzeum)
13. den
putování po 2000 let starých terasách  rýžových polí v horské oblasti Ifugao
14. den
celodenní pěší výlet po okolí vesničky Batad, noční přesun do Manily



Podrobné pokyny k zájezdu fil16 2

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

15. - 18. den
přesun na korálový ostrov Boracay  s proslulou pláží White Beach  (vyhlášenou cestovatelským
serverem Trip Advisor jako nejlepší pláž roku 2014, skvělé koupání,  bary,  výlet kolem ostrova,
možnost šnorchlování), letecký návrat do Manily
19. den
výlet k sopce Taal (plavba lodí po kalderovém jezeře, výstup na okraj kráteru činné sopky na ostrově
uprostřed jezera, panoramatické výhledy z městečka Tagaytay), odlet do Prahy
20. den
návrat do ČR                            
Cena zahrnuje: zpáteční letenku do Manily včetně všech poplatků, zpáteční přelet Manila - Kalibo,
místní dopravu, plavby lodí peřejemi Pagsanjanu, v NP Hundred Islands a na jezeře Taal, ubytování,
služby průvodce, informační materiály a cestovní pojištění.
Ubytování: 16x turistický hotel (dvoulůžkové pokoje s příslušenstvím), 1x noční autobus.
Doprava: autobus, jeepney, loď, taxi, tricycle.
Stravování: individuální za pomoci průvodce.

Služby za příplatek: .

Cena nezahrnuje: 1x vnitrostátní odletovou taxu cca 5 USD, fakultativní výlet Pinatubo cca 70
USD, vstupné cca 80 USD.

1. Příprava na cestu

1.1. Doklady
Budete potřebovat platný cestovní pas (platnost minimálně 6 měsíců po návratu zpět do České
republiky) a fotokopii jeho hlavní dvoustrany (pro případ ztráty cestovního pasu) nebo si její scan
uložte do e-mailu. 

1.2. Víza
Občané ČR mohou cestovat na Filipíny za účelem turistiky bez víz, pokud doba jejich pobytu
nepřesáhne 30 dnů.

1.3. Pojištění
Všichni účastníci zájezdu jsou automaticky pojištěni souhrnným cestovním pojištěním, které zahrnuje
pojištění léčebných výloh v zahraničí do výše až 3 000 000 Kč, z toho 20 000 Kč na neodkladné zubní
ošetření. Výše uvedené pojistné se nevztahuje na provozování vysokohorské turistiky (nad 3 500 m) a
raftingu.  Součástí  pojištění  je  také  zákonné pojištění  pro  případ  úpadku CK.  Pojistné  kartičky
obdržíte od CK při nástupu na zájezd. Pojištění jsme pro vás připravili  ve spolupráci s Českou
pojišťovnou a.s.
Upozorňujeme, že případné lékařské ošetření  může být požadováno uhradit  hotově a zpětně je
propláceno pojišťovnou v ČR. Pro tento případ si  s  sebou vezměte finanční rezervu. V případě
návštěvy lékařského zařízení CK nehradí náklady spojené s dopravou.

1.4. Preventivní zdravotní opatření

ověřit si platnost očkování proti tetanu, záškrtu a obrně



Podrobné pokyny k zájezdu fil16 3

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

očkování proti břišnímu tyfu a žloutence typu A, B (doporučeno)
preventivní prohlídka u zubního lékaře
užívání antimalarik konzultujte se svým lékařem

Pro cestu na Filipíny není třeba speciální očkování a není vyžadován mezinárodní očkovací průkaz.
Podrobné informace o očkování a cenách jednotlivých vakcín se dozvíte na hygienické stanici a v
centrech cestovní medicíny.

1.5. Kapesné a místní měna
Měna: : filipínské peso (PHP), orientační kurz: 1 USD je cca 48 PHP
Kapesné: Kapesné budete potřebovat na nákup potravin, jídla v restauracích, fakultativní akce,
vstupné do památek a na případný nákup suvenýrů.
Minimální částka postačující k pokrytí veškerých nákladů spojených s výše uvedeným programem
je přibližně 450 USD nebo ekvivalent v EUR. Pro neočekávané případy doporučujeme mít s sebou
ještě finanční rezervu dle vlastní úvahy, nejlépe v podobě hotovosti či platební karty (doporučujeme
VISA CLASIC nebo MASTERCARD). Výběr z bankomatu je možný ve všech větších městech.

2. Informace o zájezdu

2.1. Doprava
Během zájezdu se budeme přepravovat pronajatými minibusy, dálkovými autobusy, terénními auty,
lodí, absolvujeme dva vnitrostátní přelety (z Manily na Boracay a zpět).

2.2. Ubytování
16x turistický hotel (dvoulůžkové pokoje s příslušenstvím), 1x noční autobus.

2.3. Stravování
Strava není zahrnuta v ceně zájezdu. Průvodce vám ochotně poradí s výběrem jídla a doporučí místní
speciality. Stravovat se můžete v místních restauracích, kioscích rychlého občerstvení a u pouličních
stánků. Na Filipínách je jídlo levné, není nutné vozit žádné zásoby. Hlavní stravou je rýže a nudle
v kombinaci se zeleninou a masem (kuřecí,  vepřové, hovězí,  plody moře),  dále chutné polévky,
grilované maso, k dostání je velké množství zeleniny a mnoho druhů tropického ovoce. Všude je ke
koupi balená pitná voda, cola, sprite, fanta, pivo (San Miguel, Red Horse v baleních 0,33 a 1 litr).
Voda: Raději nepijte vodu z neznámých zdrojů – voda z vodovodů není pitná. Doporučujeme kupovat
pouze nápoje v uzavřených plastikových lahvích s neporušeným uzávěrem.
Jídlo: Na ulici si jídlo vybírejte pečlivě. Jezte dostatečně tepelně upravená a čerstvá jídla, vyhněte se
salátům,  nevařenému masu a  rybám.  Mléko nemusí  být  vždy  pasterizováno,  ale  jogurty  bývají
hygienicky nezávadné. Ovoce a zeleninu si před požitím raději důkladně omyjte nebo oloupejte.
Orientační ceny potravin:
Hlavní jídlo v místní jídelně 2 – 3 USD
Hlavní jídlo v turistické restauraci 3 – 6 USD
Láhev vody (1l) 1 USD

2.4. Výše vstupného
Orientační výše některých vstupů:



Podrobné pokyny k zájezdu fil16 4

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

Manila - pevnost Santiago 80 PHP
Manila - San Augustin 100 PHP
NP Hundred Islands 50 PHP
Baguio - generálský domek 50 PHP
Sagada (pro skupinu) 600 PHP
Banaue (pro skupinu) 800 PHP
Tall – vyhlídka 15 PHP
Celková cena vstupů cca 80 USD.
Fakultativní výlet na sopku Pinatubo cca 70 USD. Potápění – 2 ponory cca 30 USD.

2.5. Klima, časový posun
Na Filipínách celý rok panuje velmi vlhké a teplé počasí, od května do října je období dešťů, od
listopadu do dubna převažuje období sucha. Průměrná roční teplota je 26 stupňů Celsia při pobřeží.
V polohách nad 1500m n.m. teplota klesá na průměrných 18 stupňů, ale není výjimkou ani 10 stupňů
Celsia, s přibývající výškou je třeba počítat s dalším klesáním teploty.
Časový posun oproti ČR je +7 hodin v době zimního času.

2.6. Jazyk
Úředním jazykem je filipínština a angličtina. Z tohoto důvodu se bez problémů domluvíte všude
anglicky.

2.7. Elektrická síť a komunikace
Napětí: 220 – 240V, frekvence: 60 Hz
Elektrické zásuvky: americký typ (dva ploché kolíky) - nutná redukce!
Redukci můžete zakoupit v elektrických potřebách nebo na letišti. Počet zásuvek bývá na pokojích
omezen, a pokud plánujete nabíjet více zařízení (foťák, kamera, telefon), doporučujeme přibalit si
roztrojku.
Telefonování: Telekomunikační infrastruktura je na Filipínách velmi rozvinutá. Frekvence 900 /
1800 MHz je stejná jako v ČR. Ověřte si u svého operátora, že máte aktivován roaming. Ceny hovorů,
SMS a partnerských sítí vám sdělí váš operátor. Lze taktéž využít veřejných telefonů a to v průběhu
celé cesty.
Internet:  Na  internet  se  lze  běžně  dostat  téměř  všude  ve  velkých  městech  a  turistických
destinacích. Poplatky se pohybují 20 – 60 PHP za hodinu. Spojení samozřejmě není nejrychlejší, ale
na běžnou komunikaci pomocí emailu stačí.

2.8. Důležitá upozornění
CK si vyhrazuje právo na změnu programu v souvislosti s neočekávanými událostmi.
Pokyny pro předcházení krádežím:
Přestože životní podmínky místního obyvatelstva nejsou většinou jednoduché, nehrozí v navštívených
oblastech akutní nebezpečí násilného přepadení. Proti možným drobným krádežím doporučujeme se
zabezpečit takto: ukládáním cenných věcí (pas, peníze, letenka) do tzv. „money beltu“. Jedná se o
speciální ledvinku, která se umístí pod oblečení. Lze ji  koupit v prodejnách sportovních potřeb;
http://www.4camping.cz/p/ledvinka-pinguin-waist-security-pocket-l/.  Pro případ přepadení je dobré
mít na lehce dostupném místě malou sumu peněz (např. 20 USD), se kterou by se zloděj spokojil. V
této souvislosti  důrazně nedoporučujeme na sebe upozorňovat ukazováním peněz na veřejnosti,

http://www.4camping.cz/p/pouzdro-ferrino-drake/


Podrobné pokyny k zájezdu fil16 5

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

nevhodným chováním a oblečením. Snažte se spíš svým zevnějškem a chováním zapadnout mezi
místní obyvatelstvo.

2.9. Celní předpisy
Celní předpisy dovolují bezcelní dovoz oblečení a předmětů osobní potřeby v množství přiměřeném
délce pobytu, dále cigaret 200 ks a alkoholu 2 l.
Zakázáno je dovážet zbraně, masné výrobky, ohrožené druhy živočichů a výrobky z nich, zábavní
pyrotechniku, pornografický materiál, drogy, hazardní hry. Předepsané léky vezměte v originálním
balení, nejlépe i s lékařským předpisem a množství odpovídat předepsané osobní spotřebě. 
Dovoz a vývoz valut do výše odpovídající hodnotě 10 000 USD není třeba deklarovat.
Při vývozu jsou kontroly zaměřeny zvláště na držení a přepravu drog. Naprostý zákaz platí pro
vývoz veškerých zvířat a rostlin, korálů a jiných mořských produktů.

3. Před cestou

3.1. Jak se zabalit
Na lehko. Vhodné zavazadlo pro tuto cestu je batoh do 60 l (typu Gemma apod.) a menší batůžek.
Velké zavazadlo bude většinu času na hotelích nebo v zavazadlovém prostoru při přesunech, zatímco
s malým batůžkem budete podnikat výlety.
V hlavním zavazadle, které je přepravováno v zavazadlovém prostoru letadla a odbaveno až do
finální destinace, je zakázáno přepravovat propanbutanové kartuše (např. do vařiče) a jeho váha
nesmí překročit 20 kg. Toto zavazadlo doporučujeme před odbavením nechat zabalit do ochranné
folie (cca 130 Kč na Letišti  Praha).  V příručním zavazadle (max. 7 kg, povolené rozměry:
55x35x25 cm)  mějte  připraveny  věci,  které  budete  potřebovat  během cesty,  všechny  cennosti,
doklady  a  elektroniku,  která  musí  být  nabitá  a  funkční,  jinak  hrozí  její  zabavení  při
bezpečnostních kontrolách na letištích.
Nezapomeňte, že bezpečnostní předpisy nepovolují vzít s sebou na palubu letadla nůžky, nožíky a
jiné ostré předměty. Dále vodu, nápoje, polévky, sirupy, krémy, pleť. mléka, oleje, parfémy, spreje,
gely, šampóny, nádoby pod tlakem (laky na vlasy, pěn. tužidla, pěna na holení), pasty, směsi tuhých a
tekutých materiálů a jakékoliv další přípravky podobné konzistence. Ty prosím umístěte při balení do
hlavního zavazadla. Do kabiny letadla je pouze povoleno malé množství tekutin (do 100 ml). Každé
takovéto  balení  musí  být  umístěno  v  jednom  průhledném  uzavíratelném  igelitovém  sáčku  o
maximálním objemu 1 litr na osobu.
Zřídka se stává, že zavazadlo dorazí do místa příletu opožděno o několik dní. Pro tyto mimořádné
situace je dobré mít s sebou v příručním zavazadle také základní hygienické potřeby a prádlo na
dobu cca 3 dní.

3.2. Co s sebou
Zmíněný větší batoh a batůžek pro výlety, vhodnou obuv na turistiku (postačí kvalitní tenisky), letní
sandály, žabky (vhodné do sprch), oblečení do teplého a vlhkého počasí – trička / košile (i s dlouhým
rukávem – ochrání vás před bodavým hmyzem), případně funkční prádlo, kalhoty, 3/4 kalhoty /
kraťasy, větrovku, šátek, plavky, ručník, pokrývku hlavy, sluneční brýle, krém na opalování, sprej
proti bodavému hmyzu (komáři), hygienické potřeby a léky (pokud pravidelně užíváte), baterku /
čelovku, univerzální kapesní nůž, zapalovač, fotoaparát, pláštěnku, mobilní telefon (pro případnou
nouzovou  komunikaci  s  průvodcem),  redukci  do  zásuvky.  Pro  pobyt  v  horských  oblastech
doporučujeme fleecovou bundu / svetr či mikinu. Zájemci o šnorchlování si mohou přibalit i vlastní



Podrobné pokyny k zájezdu fil16 6

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

masku a šnorchl. Pro pocit vlastního komfortu a do horských oblastí můžeme doporučit přibalit si
lehký, malý spacák.
Pro  případ  přeprání  prádla  nezapomeňte  šňůrku,  kolíčky  a  prací  prášek.  Jinak  v  turistických
oblastech fungují prádelny nebo není problém si kdekoliv za 5 USD koupit tričko.
Stejně tak i základní hygienické potřeby a léky jsou všude běžně k sehnání.

3.3. Doporučené vybavení lékárničky
Vaši osobní lékárničku doporučujeme vybavit těmito léky:

proti průjmu – Immodium kapsle, Ercefuryl tablety, živočišné uhlí, Hylak forte
proti bolestem kloubů, hlavy – Ibuprofen tablety
proti zvýšené teplotě – Paralen tablety
na povrchová poranění – Framykoin zásyp, Septonex spray, obinadla, náplasti
proti alergické reakci při bodnutí hmyzem – Dithiaden tablety, Fenistil gel
proti nevolnosti v dopravních prostředcích – Nokinal tablety
léky, které pravidelně užíváte, si vezměte s sebou v dostatečném množství
užívání antibiotik konzultujte s lékařem


